38-39). Ibnu Sina sepanjang hidupnya disibukan dengan bekerja dan
mengarang dan mungkin kurang memperhatikan kesehatannya sampai ia
terserang maag kronis (colic) yang tidak dapat disembuhkan samapai akhir
hidupnya. Ibnu Sina dimakamkan di Hamazan setelah ia wafat di bulan
Ramadhan 428 H. Atau Juli 1037M. Ketika ia berusia 58 tahun.

2. Tujuan Negara Menurut Ibnu Sina
Dalam pandangan Ibnu Sina manusia ialah makhluk sosial selalu

butuh terhadap perkumpulan dan pergaulan dengan orang lain. Manusia
tidak akan mampu hidup sendirian dalam mewujudkan berbagai
keperluannya.